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Kompania pér Menaxhimin e Deponive né Kosové Sh.A

13.05.2024, Prishting

Komisioni i Ankesave i KMDK Sh.A né& pérbérje té ploté Edmond Halimi- kryesues, Merita
Xhelili- anétare, Lule Pashku- anétare, dhe Endrit Vula procesmbajtés, kané shqyrtuar Ankesén nr
té protokolit t&¢ KMDK 07-14/11 e datés 03.05.2024 ¢ parashtruar nga z.Arlind Ramadani, kandidat
pér pozitén “Zyrtar Ligjor” (mé tutje “Ankuesi”), pér ¢éshtjen juridike “Ankesé kundér vendimit
t€ komisionit pér selektim, testim, intervistim sipas konkursit publik pér “zyrtar ligjor” nr 07-3916
i datés 29.04.2024”. Bazuar né vendimin e KE pér formimin e komisionit t& ankesave, Udhézimin
Administrativ 07/2017, Komisioni i Ankesave mori kété:

Vendim

1. Aprovohet pjesérisht Ankesa 07-14/11 e datés 03.05.2024 e z.Arlind Ramadani, kundér
vendimit t& komisionit pér selektim, testim, intervistim sipas konkursit publik pér “Zyrtar
Ligjor “ nr 07-3916 i datés 29.04.2024.

2. Obligohet drejtoria e administratés t& pércjellé vendimin e Komisionit t& Ankesave te
z.Arlind Ramadani dhe ta mbaj njé kopje né& dosjen e konkursit publik pér “Zyrtar Ligjor”.

3. Komisioni i Ankesave merr vendim pér rishpallje t& konkursit pér zyrtar ligjor.

4. Vendimi hyn ne fuqi ditén e nénshkrimit nga an&tarét e Komisionit t& Ankesave.

Arsyetim

Bazuar né t€ drejtén materiale dhe gjendjen faktike, pretendimet ankimore t& Ankuesit nuk jang
etike pér shkak t& mosankimimit dhe mosreagimit t& menjéhershém. Dy pretendime jané pjesérisht
t& bazuara, njéri jo, pér shkak t& keqinterpretim t& normés ligjore. Rrjedhimisht Komisioni pér
Ankesa vendosi si né dispozitiv t&€ kétij vendimi pér shkak se:

Pretendimi 1

Komisioni i themeluar me vendimin nr 33 i datés 18.03.2024 nr protokoli 02/10/33 e kishte
kryesuese znj.Lule Pashku, t& cilés gjendja shéndetésore i ishte véshtirésuar pérnjeherg,
rrjedhimisht me daté 28.03.2024 me rekomandim t& specijalistit neurokirurg u dérgua né pushim

1/3



mjekésor dhe trajtim t&€ menjéhershém. Pér shkak se procedura e rekrutimit veg ishte n& proces,
dhe kishte pjesémarrés t& mjaftueshém t& cilét i plotésonin kushtet e konkursit publik, poashtu
bazuar né nevojén imediate pér zyrtar ligjor, KE i KMDK Sh.A e z&vendésoi kryesuesen Lule
Pashku (femér) me Abit Aliun (mashkull) pérmes vendimit me nr 41/2024 nr t& protokolit 02-
10/41 i datés 02.04.2024.

Ankuesi ishte ftuar pér testim me shkrim, ku sipas rregullit Komisioni Pérzgjedhés pér Selektim,
Testim dhe Intervistim prezantohet para kandidatéve t& ftuar, dhe aty q& né fillim &shté paré
pérbérja e komisonit por Ankuesi nuk e ka paré t& arsyeshme t& shfrytézoj t& drejtén e tij ligjore
pér t€ parashtruar ankes¢ qé komisioni nuk ishte i balansuar n& aspektin gjinor. Rrjedhimisht
pretendimi i till€ nga Ankuesi tani pasi q& nuk &shté pérzgjedhur pér pozitén e synuar nuk &shté
kredibil dhe as etik.

Sidoqoftg, sipas Udhé&zimit Administrativ 07/2017 neni 7 pika 3, Komisioni Pérzgjedhés ka qené
i pa pabalansuar né aspektin gjinor rrjedhimisht pretendimi &shté i bazuar.

(prové: vendimet e komisioneve)

Pretendimi 2

Ankuesi &shté njoftuar brenda afatit kohor se ka kaluar testin me shkrim dhe &shté ftuar pérmes
emalit zyrtar t& merr pjesé ng intevist& (me gojé). Parimisht, konkurentét q& kalojng& me sukses
testin me shkrim dhe ftohen pér intervistim asnjéheré nuk e kérkojné casjen pér kontrollimin e
rezultateve t& testit me shkrim. E njejta ka ndodhur edhe me Ankuesin, i cili nuk ka paragitur
kérkesén e tij as me shkrim, dhe as verbalisht pér ¢asje t& vler&simit t& testit, sé paku kur ka hyrg
né intervisté me gojé. Komisioni Pérzgjedhés ia kishte mundésuar ¢asjen né testin e tij, né cilén do
fazg t& rekrutimit, por Ankuesi nuk ka parashtuar asnjé kérkesé té tillg.

Kandidatét qé& nuk e kaluan testin, jan& njoftuar me email zyrtar pér t& drejtén e shikimit t& testit
me shkrim né afatin e paraparé ligjor.

Bazuar né rrethanat dhe Udhé&zimi Administrativ 07/2017 neni 10 pika 6, pretendimi konsiderohet
si pjesérisht i bazuar, sepse &shté kérkesg ligjore t& jepet késhillé juridike ndaj t& gjithé kandidatéve
nj&jté pa pérjashtim.

(prové: email pér ftesén e A.Ramadani i cili kaloi testin pa késhillén juridike, dhe emaili pér
lajmérinim e kandidates q& nuk e kaloi testin me ké&shillén juridike)

Pretendimi 3

Ankuesi pretendon né shkelje t& Udh&zimit Administrativ nr 07/2017 neni 11, pika 5,7 dhel0, t&
cilat nuk géndrojné, dhe jané t& keqgintepretuara.

Neni 11, pika 5, shprehimisht dhe garté e sqaron se “Kryetari dhe anétarét e Komisionit
Pérzgjedhj&s pérgatisin nga pesé (5) pyetje t& veganta pér ¢do pjesémarrés né test me gojé”. Gjé
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qé€ ka ndodhur te komisioni pérzgjedhés i KMDK dhe pohohet edhe né ankesén e Ankuesit, ku
thuhet “¢do ané&tar ka béré nga 5 pyetje”.

Neni 11 pika 7, “Pér ¢do pyetje t& sakté pjesémarrési né intervisté fiton njézet (20) piké. Gjithsej
totali 1 pikéve nga intervista &sht& njéqind (100) pik&”. Kjo piké &shté respektuar nga anétarét e
Komisionit Pérzgjedh&s sepse asnjéri nga ta, as edhe kandidatit t& pérzgjedhur nuk i kané dhéné
mbi 100 piké. Rrjedhimisht pretendimi i Ankuesit se komisioni ka vlerésuar kandidatét me piké
pértej maksimumit t& paraparé me Udhé&zimin Administrativ nuk géndron.

Neni 11 pika 8, shprehimisht thekson “Kryetari dhe anétarét ¢ Komisionit Pérzgjedhés mbajné
shénime secili vec e vec pér pvetjet e veta pér ¢do pjesémarrés né intervists, pérgjigjet, pikét e
fituara pér ¢do pyetje dhe totalin e pikéve.” Rrjedhimisht rezulton se Ankuesi e keqgintepreton
nenin 11 pikat 5 dhe 7, duke pretenduar se ¢do anétaré i Komisioni ka béré vlerésimin me nga 15
pyetje pér secilin kandidat t& intervistuar, gj& q& nuk géndron. Cdo anétar ka béré vlerésimin vetém
pér pérgjigjet né pyetjet e veta dhe asnjéri nuk kishte tejkaluar 20 piké pér pyetje.

Poashtu pika 10 e nenit 11, &shté respektuar nga Komisioni Pérgjedhés sepse t& gjithé kandidatét
jang listuar sipas pikéve t& fituara.

Nga ¢ka u tha mé lartg, asnjéra nga pretendimet ¢ Ankuesit pér shkelje t& nenit 11 pikat 5,7 dhe 10
t€ Udhézimit Administrativ 07/2017, nuk jané t& bazuara dhe nuk géndrojné.

Konkluzion

Bazuar né€ administrimin e provave dhe gjendjes faktike, Komisioni i Ankesave i KMDK Sh.A me
rastin € nxjerrjes s&€ vendimit ka vepruar n& pajtim me kompetencat e veta, poashtu né pérputhje
me Udhézimin Administrativ 07/2017 dhe pér rrjedhojé pretendimet ankimore t& Ankuesit jané
vler€suar pjesérisht t& bazuara, andaj Komisioni i Ankesave vendosi si né dispozitivin e kétij
vendimi.

Késhilla Juridike
Nga dita e pranimit t& kétij vendimi, pala e pakénaqur gézon t& drejtén e ushtrimit t& ankesés né
Inspektoriatin € Punés 8 dité pas pranimit t& vendimit.

=TI Anétarét e Komisionit té Ankesave

‘Edmond Halimi, W _

Merita Xhelili, anétare _ {"7 LA

Lule Pashku, anétare j":_;/' |

Vendimi i dérgohet:

Z.Arlind Ramadani

Drejtorisé s&¢ Administratés

Arkivit t¢ KMDK Sh.A

Anétaréve t&€ Komisionit t& Ankesave
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